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Sammanfattning 

”Theo flyttar” är en bok till barn som ska flytta till jour- och 

familjehem. ”Theo flyttar” är framtagen av socialförvaltningen och 

i samarbete med stadsdelsförvaltningarnas familjehemsvård. 

Boken belyser hur en familjehemsplacering kan gå till, vilka 

rättigheter barnet har och barns delaktighet vid en placering. Den 

riktar sig till de yngre barnen och är barnets bok. Texten i boken 

utgår från stadens informationsbroschyr ”Till dig som bor i 

familjehem” som placerade ungdomar varit med och utformat.  

En utvärdering om vad barnen tycker om boken är genomförd och 

visar att boken tagits emot väl av barnen, men även av jour- och 

familjehemsföräldrar och socialsekreterare. Boken har använts som 

ett stöd i samtal med barnen om vad en placering kan innebära, 

barnets delaktighet och rättigheter. För många av barnen har boken 

blivit en kär ägodel och gett dem en ingång till att samtala om 

viktiga ämnen och gett bekräftelse på att fler barn kan ha det på 

liknande sätt. Boken är lättläst och rik på illustrerade bilder vilket 

inneburit att även barn med ett annat modersmål än svenska kan ta 

till sig innehållet i boken. 
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Bakgrund 

Arbetet med boken ”Theo flyttar” är en del i det pågående 

utvecklings- och förbättringsarbetet inom familjehemsvården som 

genomförs av socialförvaltningens strategiska enhet. Boken har sin 

utgångspunkt i familjehemsvårdens reviderade riktlinjer och ny 

lagstiftning 2013.  

 

I stadens reviderade riktlinjer för familjehemsvård och i ny 

lagstiftning har vikten av att göra barn delaktiga genom att ge dem 

information och lyssna på barnets egna synpunkter tydliggjorts. 

Synen på barn som subjekt har förstärkts och behovet av att barn får 

information på ett sätt som de förstår har understrukits. I enlighet 

med FN:s barnkonvention ska alla barn som blir föremål för insatser 

enligt SoL och LVU informeras om sina rättigheter. De yngsta 

barnen i jour- och familjehem saknade anpassat material som kunde 

beskriva deras rättigheter i samband med en placering. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid strategiska enheten, avdelning för 

stadsövergripande sociala frågor och har behandlats i 

förvaltningsgruppen 21 januari 2015. 

Rapporten i sammanfattning 

”Theo flyttar” är en bok till barn som ska flytta till jour- och 

familjehem. Det är barnets bok och riktar sig till de yngre barnen i 

jour- och familjehem. Boken är tänkt att fungera som i stöd i samtal 

med barnet om placeringen, vilka rättigheter barnet har och vikten 

av att vara delaktig. 

 

Texten i boken utgår från stadens informationsbroschyr ”Till dig 

som bor i familjehem” som placerade ungdomar varit med och 

utformat. Arbetet med boken påbörjades hösten 2013 i nära 

samverkan med illustratör och stadsdelsförvaltningarnas 

familjehemsvård och avslutades våren 2014. 

 

En utvärdering om vad barnen tycker om boken har genomförts 

under hösten 2014. Ett 20-tal barn, de flesta i åldern två till sex år, 

har framfört sina upplevelser och synpunkter på ”Theo flyttar” via 

jour- och familjehemsföräldrar eller socialsekreterare. Boken har 

använts som stöd i samtal med barnet inför en familjehemsplacering 

och som en del i förberedelserna inför en omplacering från jourhem 

till familjehem samt vid uppföljningssamtal med barnen. 

Utvärderingen visar att barnets rättigheter beskrivs på ett sätt som 

barnet förstår. ”Theo flyttar” har även fungerat bra för barn med ett 
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annat modersmål än svenska. Boken har blivit en kär ägodel och en 

favoritbok för många av barnen. Det har även varit betydelsefullt 

för barnen att boken är personlig (deras egen) och att det finns fler 

barn som ska eller är placerade i familjehem. 

 

Socialförvaltningen har distribuerat 1400 böcker till 

stadsdelsförvaltningarnas familjehemsvård och till 

utredningsenheterna. Barnets socialsekreterare har delat ut ”Theo 

flyttar” till barnen och de vuxna har läst och pratat med barnet om 

Theo. 

 

Utöver distributionen till socialtjänsten har ”Theo flyttar” även 

distribuerats till barnhälsovården och barnavårdscentraler i staden. 

Elevhälsan, Barnombudsmannen, Stiftelsen Allmänna Barnhuset, 

Socialstyrelsen och Sveriges Kommuner och Landsting har fått 

visningsexemplar av ”Theo flyttar”. Boken har även lanserats under 

Almedalsveckan på Barnrättstorget 2014. Flera kommuner i Sverige 

och olika organisationer har visat stort intresse för boken då den är 

den första sitt slag som tagits fram. Boken kommer att utdelas vid 

socialnämndens sammanträde. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Socialförvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner rapporten  

 

 

 

Bilaga 

Rapport ”Theo flyttar” – en bok till barn i jour- och familjehem. 

 

 

 

 

   


